

Oznaczenie sprawy: ZP/88/B/22

Poznań, dnia 05.10. 2022 r.

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZI na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu Specyfikacji warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710) na **zaprojektowanie (opracowanie dokumentacji projektowej) i budowa instalacji fotowoltaicznej**:

Część 1 - Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 50 kWp, pracującej na potrzeby budynku Collegium Chemicum, ul. Uniwersytetu Poznańskiego 8,

Część 2 - Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 50 kWp, pracującej na potrzeby budynku Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa, ul. Uniwersytetu Poznańskiego 5,

Część 3 - Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 50 kWp, pracującej na potrzeby budynku Centrum NanoBioMedyczne, ul. Wszechnicy Piastowskiej 3,

Część 4 - Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 50 kWp, pracującej na potrzeby budynku Wydziału Matematyki i Informatyki UAM, ul. Uniwersytetu Poznańskiego 4 wraz z pokryciem papą wierzchniego krycia części dachu na której zostanie zabudowana mikroinstalacja.

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie 1. Czy Zamawiający przewiduje stworzenie harmonogramu przerw w dostawie energii elektrycznej w czasie trwania prac instalacyjnych? Czy Zamawiający ma świadomość, że celem podpięcia instalacji fotowoltaicznej istnieje konieczność wyłączenia energii elektrycznej na okres minimum 30 minut?

Odpowiedź 1. Nie przewidujemy więcej niż jedno wyłączenie/ obiekt. Wyłączenie (do jednej godziny), będzie można wykonać w godzinach popołudniowych bądź wcześniej rano, przed godziną 7:00.

Pytanie 2. Czy w obiekcie jest dostęp do Internetu np. Wi-Fi koniecznego do uruchomienia monitoringu instalacji fotowoltaicznej?

Odpowiedź 2. Należy przewidzieć doprowadzenie do falowników sieci LAN.

Pytanie 3. Proszę o określenie: rodzaju pokrycia dachowego, kąta nachylenia dachu, jego wymiarów oraz możliwość dodatkowego obciążenia przez instalację fotowoltaiczną (wytrzymałość dachu).

Odpowiedź 3. Dla wszystkich 4 obiektów są to dachy płaskie kryte papą. Kąt nachylenia jest mniejszy niż 5 st. Podstawowe informacje dotyczące systemu montażowego znajdują się w PFU. Zgodnie z rozdz. 3 pkt. 3.6 SWZ Zamawiający dopuszcza zorganizowanie wizji dla Wykonawców. Udział w wizji nie jest obowiązkowy.

Pytanie 4. Czy Zamawiający przewiduje możliwość udostępnienia projektów budowlanych lub ekspertyz technicznych budynków?

Odpowiedź 4. Nie przewidujemy udostępniania dokumentacji na etapie składania ofert.

Pytanie 5. Czy Zamawiający dysponuje schematami elektrycznymi obiektu? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź 5. Nie dysponujemy dokumentacją w formie elektronicznej, przewidujemy udostępnienie dokumentacji na etapie projektowania instalacji. Zgodnie z rozdz. 3 pkt. 3.6 SWZ Zamawiający dopuszcza zorganizowanie wizji dla Wykonawców. Udział w wizji nie jest obowiązkowy.

Pytanie 6. Jaka jest planowana długość trasy kablowej od miejsca instalacji do miejsca wpięcia?

Odpowiedź 6. Będzie to wynikało z projektu wykonawczego.

Pytanie 7. Czy któryś z budynków jest pod opieką konserwatora zabytków?

Odpowiedź 7. Nie, budynki nie są pod opieką konserwatora zabytków.

Pytanie 8. Czy wymóg wykonania robót określony w pkt. 7.2 podpkt. a) dla poszczególnych części 1,2,3,4 "co najmniej 3 (trzy) roboty budowlane polegające na wykonaniu instalacji fotowoltaicznej o mocy co najmniej 50 kWp każda" może zostać zmieniony na:

"co najmniej 3 (trzy) roboty budowlane polegające na wykonaniu instalacji fotowoltaicznej o mocy do 50 kWp każda"

zwiększy to znacznie krąg firm mogących złożyć ofertę w danym postępowaniu.

Odpowiedź 8. Zamawiający zmienia treść zapisu rozdz. 7 pkt 7.2. a) II SWZ dotyczący warunku udziału w postępowaniu i nadaje mu następujące brzmienie:

„II. Wykonał (również jako generalny wykonawca przy współudziale podwykonawców) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

Część 1 - co najmniej 3 (trzy) roboty budowlane polegające na wykonaniu instalacji fotowoltaicznej o mocy co najmniej 40 kWp każda, z załączeniem dowodów określających czy ta robota budowlana została wykonana należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego robota budowlana została wykonana, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty.

Część 2 - co najmniej 3 (trzy) roboty budowlane polegające na wykonaniu instalacji fotowoltaicznej o mocy co najmniej 40 kWp każda, z załączeniem dowodów określających czy ta robota budowlana została wykonana należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego robota budowlana została wykonana, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty.

Część 3 - co najmniej 3 (trzy) roboty budowlane polegające na wykonaniu instalacji fotowoltaicznej o mocy co najmniej 40 kWp każda, z załączeniem dowodów określających czy ta robota budowlana została wykonana należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego robota budowlana została wykonana, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty.

Część 4 - co najmniej 3 (trzy) roboty budowlane polegające na wykonaniu instalacji fotowoltaicznej o mocy co najmniej 40 kWp każda, z załączeniem dowodów określających czy ta robota budowlana została wykonana należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego robota budowlana została wykonana, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty.

W przypadku wykazania robót budowlanych w walutach innych niż złoty, Zamawiający będzie stosował przeliczanie walut wg kursu średniego NBP z dnia ukazania się ogłoszenia o niniejszym zamówieniu w Urzędzie Zamówień Publicznych."

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, informuje o dokonaniu zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

Termin składania ofert zostaje przesunięty z dnia 20.09.2022 r., godz. 10:00 na dzień 24.10.2022 r., godz.: 10:00.

Termin otwarcia ofert zostaje przesunięty z dnia 20.09.2022 r., godz. 10:30 na dzień 24.10.2022 r., godz.: 10:30.

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy rozdziału 15 pkt. 15.1 SWZ i otrzymują następujące brzmienie: „15.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia: 22.11.2022 r.”

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z-ca KANCLERZA
ds. technicznych

mgr inż. Marek Sobczak

Kierownik
Sekcji Eksploatacji


mgr inż. Michał Czajka

Czajka